2

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         БОРИСКИНО-ИГАР
     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                КЛЯВЛИНСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                   РЕШЕНИЕ

            от  05.12.2022 г. № 26

Об оказании единовременной социальной помощи
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории
сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Собрание представителей сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский РЕШИЛО:

1. Оказать единовременную социальную помощь членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» из бюджета сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области:
 «Понакшиной Елене Александровне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Тимофеевой Елене Геннадьевне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Сорокину Николаю Борисовичу» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Жиряковой Нине Сергеевне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

2. Направить настоящее решение на подписание Главе сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский и официальное опубликование.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Борискино-Игар».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский
Самарской области					                                                    В.Б. Ефремова

Глава сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский
[bookmark: _GoBack]Самарской области                                                                                                      О.А. Демендеев

ПРОТОКОЛ
заседания Собрания представителей сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области

Дата проведения заседания: 05 декабря 2022года.
           Место проведения собрания: 446952 Самарская обл.  Клявлинский район,
с. Борискино-Игар, ул. Школьная д.10 Администрация сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области

 Лица, присутствующие на собрании:

  Демендеев Олег Александрович-  глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области
Депутаты, присутствующие на заседании:
1. Ефремова Вера Борисовна 2. Спиридонова Елена Николаевна, 3. Заборников Сергей Николаевич, 4. Сорокина Ирина Юрьевна, 5. Акимова Светлана Геннадьевна 6. Заборникова Нина Серафимовна , 7.Поляев Сергей Алексеевич, 8. Кудряшов Сергей Иванович, 9. Якушенко Михаил Петрович, 10. Максимова Татьяна Николаевна
Итого присутствуют   10  депутатов.
Депутаты, отсутствующие на заседании: -
Итого отсутствует   0  депутата.
Кворум – имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений об оказании единовременной социальной помощи членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
Понакшиной Елены Александровны, Тимофеевой Елены Геннадьевны, Сорокина Николая Борисовича, Жиряковой Нины Сергеевны.

По вопросу  повестки дня слушали Председателя Собрания представителей сельского поселения Борискино-Игар Ефремову В.Б.
Вера Борисовна сообщила, что в Собрание представителей сельского поселения Борискино-Игар  поступили заявления от Понакшиной Елены Александровны, Тимофеевой Елены Геннадьевны, Сорокина Николая Борисовича, Жиряковой Нины Сергеевны, об оказании единовременной социальной помощи членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

ПРОХОДИТ ПРОЦЕДУРА ОБСУЖДЕНИЯ:

По вопросу, поставленному на голосование:

1 . Об оказании единовременной социальной помощи членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
Понакшиной Елены Александровны, Тимофеевой Елены Геннадьевны, Сорокина Николая Борисовича, Жиряковой Нины Сергеевны.

Голосовали: “за” - единогласно
        “против” – нет;
     “воздержался” – нет.

  ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ:

1
1 . Оказать единовременную социальную помощь членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» из бюджета сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский Самарской области:
 «Понакшиной Елене Александровне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Тимофеевой Елене Геннадьевне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Сорокину Николаю Борисовичу» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
«Жиряковой Нине Сергеевне» в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский
Самарской области
(председательствующий)                       ____________________        В.Б.Ефремова
				                          	     (подпись)